
編集業務に関するお知らせ
「小児保健研究」等の原稿の投稿や編集に関するお問い合わせは下記にお願いします。
〒114―0024　東京都北区西ヶ原 3―46―10　株式会社杏林舍内　「小児保健研究」編集部
TEL：03―3910―4311　FAX：03―3949―0230　E-Mail：jsch_edit@kyorin.co.jp

公益社団法人日本小児保健協会　日本小児保健協会ホームページアドレス　http://www.jschild.or.jp/
E-mail：jsch-soc@umin.ac.jp

小児保健研究　第 81 巻　第 6号

発 行 所　公益社団法人日本小児保健協会
〒101―0042　東京都千代田区神田東松下町12―1

トナカイ神田タワー 9階
TEL：03（3868）3093　FAX：03（3868）3092

2022 年 11 月 30 日　発　行
発 行 人	 小 枝 達 也
編集代表	 堀 口 寿 広
編集業務	 株式会社杏林舍

　今期から編集委員会担当理事を拝命しました山口大学小
児科長谷川俊史と申します。誌面をお借りして会員の皆様
に謹んでご挨拶申し上げます。今後ともどうぞよろしくお
願い申し上げます。
　さて第81巻第6号ではこのたび名誉会員になられた鹿児
島大学小児科の武井修治先生に「小児慢性疾患」に関する
提言をご執筆いただきました。“総説”では子どもの自殺防
止と性犯罪・性暴力対策に関する内容を取り上げておりま
す。また“視点”においては「幼児期の栄養・食生活支援
ガイドの活用」，予防接種・感染症委員会からは「大阪市独
自のCOVID-19 診療体制」に関する論文も寄稿されており
ます。この他に 3本の投稿論文を含め，本号においても子
どもを取り巻く現代社会の問題について幅広く書かれてお
りますので，会員の皆様におかれましては是非ご一読いた
だければ幸甚です。

　本誌は電子投稿システムへ移行しました。前回の理事会
で図表の掲載費用についての投稿規程の改訂がございまし
た。詳細に関しましては学会ホームページに掲載されてい
ますので，ご確認いただきますようよろしくお願い申し上
げます。
　本号が発刊される頃には，第 7波も収束に近づいている
と思われます。少しずつ“Withコロナ”が現実味を帯びて
きました。近々接種開始予定のオミクロン株に対するワク
チンの効果や新規治療薬の開発に期待しながら，1日も早
く，会員の皆様にとって過ごしやすい毎日になることを切
に願っております。
　編集委員一同，引き続き会員の皆様からの投稿をお待ち
申し上げておりますので，どうぞよろしくお願い申し上げ
ます。

（長谷川俊史）

編 集 後 記

532	 小 児 保 健 研 究

Presented by Medical*Online




